

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第4項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成24年2月10日
【四半期会計期間】	第28期第2四半期(自平成23年7月1日至平成23年9月30日)
【会社名】	株式会社新日本建物
【英訳名】	SHIN-NIHON TATEMONO CO.,LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長兼社長執行役員 壽松木康晴
【本店の所在の場所】	東京都渋谷区代々木二丁目1番1号
【電話番号】	03-5962-0775(代表)
【事務連絡者氏名】	執行役員 管理本部長兼グループ経営企画部長 佐藤啓明
【最寄りの連絡場所】	東京都渋谷区代々木二丁目1番1号
【電話番号】	03-5962-0775(代表)
【事務連絡者氏名】	執行役員 管理本部長兼グループ経営企画部長 佐藤啓明
【縦覧に供する場所】	株式会社新日本建物北関東支店 (埼玉県さいたま市大宮区吉敷町一丁目103番地) 株式会社大阪証券取引所 (大阪府大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

1 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成23年11月11日に提出いたしました第28期第2四半期（自 平成23年7月1日 至 平成23年9月30日）に係る四半期報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

なお、四半期連結財務諸表の記載内容にかかる訂正箇所につき、XBRLデータの訂正を行いましたので、併せて訂正後のXBRL形式のデータ一式（表示情報ファイルを含む）を関連書類として提出いたします。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移

第4 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結包括利益計算書

第2 四半期連結累計期間

注記事項

(1 株当たり情報)

3 【訂正箇所】

訂正箇所は__を付して表示しております。

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

(訂正前)

回次	第27期 第2四半期 連結累計期間	第28期 第2四半期 連結累計期間	第27期
会計期間	自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日	自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日	自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日
売上高 (千円)	4,331,199	6,942,948	9,736,621
経常利益又は経常損失() (千円)	2,325,339	219,504	2,542,522
四半期純利益又は 四半期(当期)純損失() (千円)	3,678,359	218,260	1,235,080
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	<u>3,682,547</u>	220,368	<u>1,243,460</u>
純資産額 (千円)	3,264,481	1,109,758	889,390

総資産額	(千円)	10,419,442	9,432,574	8,849,148
1株当たり四半期純利益金額又は 四半期(当期)純損失金額()	(円)	59.96	2.19	17.21
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額	(円)	—	—	—
自己資本比率	(%)	31.33	11.77	10.05
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円)	1,300,098	497,843	1,721,851
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円)	954,977	1,744	627,586
財務活動による キャッシュ・フロー	(千円)	586,738	271,484	1,658,732
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(千円)	398,875	1,106,581	1,331,196

回次	第27期 第2四半期 連結会計期間	第28期 第2四半期 連結会計期間
会計期間	自 平成22年7月1日 至 平成22年9月30日	自 平成23年7月1日 至 平成23年9月30日
1株当たり四半期純損失金額() (円)	53.44	0.13

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 第27期第2四半期連結累計期間の四半期包括利益の算定にあたり、「包括利益の表示に関する会計基準」(企業会計基準第25号 平成22年6月30日)を適用し、適宜処理しております。
4. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、第27期第2四半期連結累計期間においては1株当たり四半期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため、第27期においては潜在株式は存在するものの、1株当たり当期純損失であるため、第28期第2四半期連結累計期間においては、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

(訂正後)

回次	第27期 第2四半期 連結累計期間	第28期 第2四半期 連結累計期間	第27期
会計期間	自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日	自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日	自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日
売上高	(千円) 4,331,199	6,942,948	9,736,621
経常利益又は経常損失()	(千円) 2,325,339	219,504	2,542,522
四半期純利益又は 四半期(当期)純損失()	(千円) 3,678,359	218,260	1,235,080
四半期包括利益又は包括利益	(千円) <u>3,691,863</u>	220,368	<u>1,249,696</u>
純資産額	(千円) 3,264,481	1,109,758	889,390
総資産額	(千円) 10,419,442	9,432,574	8,849,148
1株当たり四半期純利益金額又は 四半期(当期)純損失金額()	(円) 59.96	2.19	17.21
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益金額	(円) —	<u>1.91</u>	—
自己資本比率	(%) 31.33	11.77	10.05
営業活動による キャッシュ・フロー	(千円) 1,300,098	497,843	1,721,851
投資活動による キャッシュ・フロー	(千円) 954,977	1,744	627,586

財務活動による キャッシュ・フロー	(千円)	586,738	271,484	1,658,732
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	(千円)	398,875	1,106,581	1,331,196

回次	第27期 第2四半期 連結会計期間	第28期 第2四半期 連結会計期間
会計期間	自 平成22年7月1日 至 平成22年9月30日	自 平成23年7月1日 至 平成23年9月30日
1株当たり四半期純損失金額() (円)	53.44	0.13

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 第27期第2四半期連結累計期間の四半期包括利益の算定にあたり、「包括利益の表示に関する会計基準」(企業会計基準第25号 平成22年6月30日)を適用し、遡及処理しております。
4. 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額については、第27期第2四半期連結累計期間においては1株当たり四半期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため、第27期においては潜在株式は存在するものの、1株当たり当期純損失であるため、記載しておりません。

第4 【経理の状況】

1 【四半期連結財務諸表】

(2) 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

【四半期連結包括利益計算書】

【第2四半期連結累計期間】

(訂正前)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失()	3,678,359	218,260
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	<u>4,188</u>	2,107
その他の包括利益合計	<u>4,188</u>	2,107
四半期包括利益	<u>3,682,547</u>	220,368
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	<u>3,682,547</u>	220,368
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

(訂正後)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益又は少数株主損益 調整前四半期純損失()	3,678,359	218,260
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	<u>13,504</u>	2,107

その他の包括利益合計	13,504	2,107
四半期包括利益	3,691,863	220,368
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,691,863	220,368
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

【注記事項】

(1株当たり情報)

(訂正前)

1株当たり四半期純利益金額又は四半期純損失金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第2四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
1株当たり四半期純利益金額又は 四半期純損失金額()	59円96銭	2円19銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額又は四半期純損失金額()(千円)	3,678,359	218,260
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る四半期純利益金額又は 四半期純損失金額()(千円)	3,678,359	218,260
普通株式の期中平均株式数(株)	61,347,000	99,572,361
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益金額の算定に含めなかった潜在株式で、前連結 会計年度末から重要な変動があったものの概要	—	—

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、前第2四半期連結累計期間においては1株当たり四半期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため、当第2四半期連結累計期間においては、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため、記載しておりません。

(訂正後)

1株当たり四半期純利益金額又は四半期純損失金額及び算定上の基礎並びに潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第2四半期連結累計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
(1) 1株当たり四半期純利益金額又は 四半期純損失金額()	59円96銭	2円19銭
(算定上の基礎)		
四半期純利益金額又は四半期純損失金額()(千円)	3,678,359	218,260
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る四半期純利益金額又は 四半期純損失金額()(千円)	3,678,359	218,260
普通株式の期中平均株式数(株)	61,347,000	99,572,361
(2) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額	—	1円91銭

(算定上の基礎)		
四半期純利益調整額(千円)	＝	＝
普通株式増加数(株)	＝	14,538,834
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額の算定に含めなかった潜在株式で、前連結会計年度末から重要な変動があったものの概要	—	—

(注) 潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額については、前第 2 四半期連結累計期間においては 1 株当たり四半期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため、記載しておりません。